Тульская область

	муниципальное образование Каменецкое
Узловского района

	Администрация

	Постановление

	от 19 декабря 2024 года
	№ 273

«О запрете использования пиротехники на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района в период Новогодних и Рождественских праздников 2024 - 2025 г.г.»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», на основании  Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить применение пиротехнических изделий:
а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
д) в местах массового скопления людей.
2. Руководителям образовательных, дошкольных учреждений и директору МБУК «Центр культуры и досуга» МО Каменецкое Узловского района принять меры по пресечению фактов применения пиротехнических изделий во время проведения новогодних детских утренников, бал-маскарадов и других праздничных мероприятий.
3. Участковому уполномоченному полиции, обслуживающему территорию муниципального образования Каменецкое Узловского района рекомендовать активизировать работу по пресечению совершения административных нарушений, связанных с использованием с использованием пиротехники.

4. Настоящее постановление разместить на информационных стендах и официальном сайте администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района

    А.А. Чудиков